PAGE
10

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2013  № 300
г. Слободской Кировской области

О мерах по выполнению решения  Слободской городской Думы

от 04.12.2013 №45/338 «О бюджете города на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
В соответствии со статьей 32 решения Слободской городской Думы от 18.12.2013  № 46/342 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Слободском», постановлением Правительства Кировской области от 24.12.2013  № 241/864  «О мерах по выполнению Закона Кировской области от 09.12.2013  №352-ЗО  «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» и в целях реализации решения Слободской городской Думы от 04.12.2013  № 45/338 «О бюджете города на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к исполнению бюджет города Слободского на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.
  2. Установить, что индексация заработной платы работников муниципальных учреждений в 2014 году осуществляется в следующем порядке:

  2.1. Фонд оплаты труда работников  муниципальных учреждений  (за исключением работников, указанных в подпунктах 2.2 и 2.3)  индексируется на 5% с 01.10.2014.

2.2. Фонд оплаты труда  педагогических работников  муниципальных общеобразовательных учреждений  индексируется на 5,4% с 01.01.2014.

2.3. Фонд оплаты труда основного персонала муниципальных учреждений дополнительного образования   индексируется на 7,6% с 01.01.2014.
  2.5. Индексация окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, выплат компенсационного характера, выплат стимулирующего характера осуществляется в соответствии с локальными нормативными актами муниципальных учреждений, принятыми на основании примерных положений об оплате труда, утвержденных администрацией города Слободского.

3.    Заместителям  главы администрации города:

3.1. В срок до 20.01.2014 довести до  муниципальных учреждений муниципальное задание по курируемым направлениям на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
3.2. Обеспечить проведение мониторинга своевременного и рационального использования установленных бюджетных ассигнований  курируемых ими  муниципальных учреждений (направлений).
3.3. В соответствии  с пунктом 2 настоящего постановления  внести  соответствующие изменения в  примерные положения  об оплате труда   работников   муниципальных учреждений.
3.4. Взять на контроль выполнение постановления Правительства Кировской области от 24.12.2013  № 241/864 «О мерах по выполнению Закона Кировской области от 09.12.2013 №352-ЗО «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».

4. Главным администраторам доходов  бюджета города:

4.1. Принять меры по выполнению установленных показателей по поступлению доходов, а также по взысканию недоимки по платежам в  бюджет  города и предупреждению ее образования по текущим платежам.

4.2. В целях составления и ведения кассового плана в соответствии со статьей 1601 Бюджетного кодекса Российской Федерации представлять ежеквартально в финансовое управление администрации города Слободского  (далее по тексту – финансовое управление) в установленные им сроки прогноз поступления администрируемых доходов  бюджета  города.

4.3. В соответствии со статьей 2642 Бюджетного кодекса Российской Федерации представлять ежеквартально в финансовое управление  в установленные им сроки сводную бюджетную отчетность и пояснительную записку, содержащую сведения о причинах невыполнения (перевыполнения) прогнозных кассовых поступлений в  бюджет города в разрезе видов доходов с анализом фактов, повлекших отклонение от прогноза и с указанием мер, принятых по взысканию задолженности  по администрируемым доходам.
4.4. Производить уточнение  платежей по администрируемым доходным источникам, классифицируемым Управлением Федерального казначейства по Кировской области  как невыясненные поступления, в течение десяти   рабочих дней  со дня поступления запроса  из Управления Федерального казначейства по  Кировской области.

5. Первому заместителю главы администрации города Опариной Е.Г.:

5.1. Осуществлять координацию и регулирование деятельности муниципальных унитарных предприятий, обеспечить контроль за своевременным исполнением обязательств  муниципальных унитарных предприятий перед кредитными и иными организациями по возврату кредитов, полученных ими под муниципальные гарантии.

5.2. В целях составления отчетов об исполнении  бюджета города за первый квартал, полугодие и девять месяцев 2014 года представлять в финансовое управление  до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, информацию о выполнении Программы управления муниципальным имуществом  на 2014 год.

5.3. В срок до 01.06.2014  представить в финансовое управление  размеры части прибыли муниципальных унитарных предприятий, подлежащие перечислению в бюджет города в 2014 году, в разрезе указанных предприятий.

6.   Финансовому управлению  (Пузанкова С.Ф.):

6.1.  Довести  в срок до 01.02.2014 до межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №13 по Кировской области показатели поступления  доходов в бюджет города  на 2014 год с разбивкой по видам доходов.
6.2. Обеспечить контроль за исполнением муниципальными учреждениями  приказа  Министерства  финансов Российской Федерации от 21.07.2011 №86н «Об утверждении порядка предоставления  информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещение на официальном сайте в сети Интернет и ведения  указанного сайта».

6.3. Обеспечить проведение мониторинга своевременного и полного использования средств, выделяемых из областного бюджета в виде субсидий, субвенций и  иных межбюджетных  трансфертов, имеющих целевое  назначение.

6.4. Осуществлять санкционирование расходов по предоставлению субсидий в соответствии с подпунктами ​​​​8.1 и 9.1 настоящего постановления.

6.5. Обеспечить полноту и своевременность исполнения обязательств по бюджетным кредитам, полученным из областного бюджета и от кредитных организаций.

6.6. Предоставить в департамент финансов Кировской области до 01.02.2014 копию решения Слободской городской Думы  от 04.12.2013  № 45/338 «О бюджете города на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».

6.7. Обеспечить предоставление в департамент финансов Кировской области  с использованием программного комплекса «Финконтроль -СМАРТ»:

 - утвержденного плана контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и утвержденных планов внутреннего финансового контроля  и внутреннего финансового аудита на 2014 год в установленные им сроки;

- в срок до 10.02.2014 утвержденного отчета о результатах контрольной деятельности за 2013 год.

6.7. Представлять в департамент финансов Кировской области  отчетность и информацию в установленные им сроки.
  7. Управлению экономического развития, потребительских рынков и муниципальных закупок (Харитонова И.А.):

7.1. В срок до 01.03.2014 подготовить сводный годовой доклад о ходе реализации и оценке эффективности реализации муниципальных целевых программ за 2013 год.

7.2. В целях составления отчетов об исполнении  бюджета города за первый квартал, полугодие и девять месяцев 2014 года представлять в финансовое управление  до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом информацию о размещении муниципального заказа  на закупку товаров, работ,  услуг для муниципальных нужд.

7.3. Осуществлять контроль за муниципальными учреждениями  по соблюдению ими лимитов  потребления  услуг: водоснабжения и водоотведения, электрической энергии, тепловой энергии, общедоступной электрической связи.

8. Управлению по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города (Вахрушев А.Н.):

8.1. Осуществлять предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в соответствии с пунктом 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

8.2. В срок до 01.02.2014 подготовить и согласовать в установленном порядке проекты муниципальных правовых актов администрации города Слободского (проекты изменений в действующий порядок), устанавливающих в соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, предусмотрев в нем порядок возврата субсидий в  бюджет города в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий, обязательную проверку главным распорядителем средств бюджета города, предоставляющим субсидию, и органом муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.

8.3. Представлять ежемесячно в финансовое управление в установленные им сроки информацию об объемах предоставленных субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, в разрезе видов и получателей субсидий.

8.4. Осуществлять контроль за выполнением объемов работ, услуг по разделам «Жилищно – коммунальное хозяйство» и «Охрана окружающей среды».

9. Заместителю главы администрации города по профилактике правонарушений и социальным вопросам Желваковой И.В.:
9.1. Осуществлять предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, в соответствии с договорами (соглашениями), заключенными в соответствии с пунктом 3 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
9.2. В срок до 01.02.2014 подготовить и согласовать в установленном порядке проекты муниципальных правовых актов администрации города Слободского (проекты изменений в действующие порядки), устанавливающих в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации порядки определения объема и предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, предусмотрев обязательную проверку главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидию, и органом муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий некоммерческими организациями, не являющимися муниципальными учреждениями.

9.3. Представлять ежемесячно в финансовое управление  в установленные им сроки информацию об объемах предоставленных субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными  учреждениями, в разрезе видов и получателей субсидий.

10. Главным распорядителям (получателям) средств бюджета города:
10.1. В срок до 31.12.2013 внести изменения в ведомственные целевые программы  в части уточнения бюджетных ассигнований  в соответствии с объемами финансового обеспечения, предусмотренными муниципальными программами.

10.2. В срок до 15.01.2014 заключить с муниципальными бюджетными учреждениями соглашения о предоставлении субсидий на финансовое обеспечение  выполнения ими  муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

10.3. Обеспечить утверждение  и представление в финансовое управление бюджетных смет  по финансовому  обеспечению своей деятельности, подведомственных муниципальных  казенных учреждений и планов  финансово- хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений на 2014, 2015 и 2016 годы  в срок до 20.01.2013.

10.4. Предоставление субсидий муниципальным  бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  осуществлять не реже 1 раза в месяц.
10.5. В соответствии  с пунктом 2 настоящего постановления  внести  соответствующие изменения в локальные нормативные акты об оплате труда.

10.6. Не принимать  решения, приводящие к увеличению в 2014 году штатной численности  работников муниципальных учреждений, оплата труда  которых производится за счет субсидий, предоставляемых им в соответствии с  пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

10.7. Обеспечить своевременную выплату публичных нормативных обязательств.

10.8. Проводить анализ  соблюдения подведомственными  учреждениями плановых показателей по выплатам, установленным  планами финансово- хозяйственной деятельности муниципальных  бюджетных учреждений.

10.9. Представлять ежемесячно в финансовое управление  в установленные им сроки сводную бюджетную отчетность и аналитические материалы по исполнению соответствующей части  бюджета города.

10.10. Обеспечить своевременное и качественное  предоставление отчетности о расходовании   средств, выделяемых из областного бюджета в виде субвенций и субсидий.
10.11. В срок до 01.02.2013 привести объемы финансирования, установленные ведомственными целевыми программами, в соответствие  с бюджетными ассигнованиями, утвержденными  решением Слободской городской Думы от 05.12.2012 N 30/230 "О бюджете города на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов".
10.12. Взять на контроль выполнение постановления Правительства Кировской области от 24.12.2013  № 241/864 «О мерах по выполнению Закона Кировской области от 09.12.2013 №352-ЗО «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».

10.13. Обеспечить предоставление в финансовое управление:

- в срок до 31.12.2013 утвержденного плана контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита на 2014 год, согласованного с финансовым управлением;

- в срок до 15.02.2014 утвержденного отчета о результатах контрольной деятельности за 2013 год.

​​11. Руководителям муниципальных учреждений:

11.1. Обеспечить осуществление расходов в пределах лимитов  бюджетных обязательств, установленных бюджетными сметами (плановых показателей по выплатам, установленных планами финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных  учреждений).

11.2. В соответствии с пунктом 2 настоящего постановления  внести соответствующие  изменения в локальные нормативные акты об оплате труда.

11.3. Обеспечить своевременное размещение информации в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта».
11.4. Обеспечить соблюдение общего объема фонда оплаты труда работников муниципальных  учреждений, установленного на 2014 год, согласно распоряжению администрации города от 04.12.2013 №2406.
11.5.Обеспечить приоритетное расходование средств на выплату заработной платы с начислениями и расчеты за оказанные коммунальные услуги.

11.6. Обеспечить в первом полугодии 2014 года размещение извещений о проведении торгов для нужд заказчиков по средствам на выполнение расходных обязательств на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг.

11.7. Обеспечить результативность, адресность и целевой характер использования бюджетных средств в соответствии   с утвержденными лимитами бюджетных обязательств.
11.8. Обеспечить  соблюдение  лимитов  потребления услуг: водоснабжения и водоотведения,    электрической энергии,     тепловой энергии и общедоступной электрической связи.

12. Ответственным исполнителям муниципальных программ:
12.1.  В срок до 31.12.2013 подготовить и согласовать в установленном порядке проекты муниципальных правовых актов администрации города Слободского по внесению изменений в муниципальные программы в части уточнения бюджетных ассигнований в соответствии с  решением Слободской городской Думы от 04.12.2013  № 45/338  "О бюджете города на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов".

12.2. Обеспечить выполнение установленных показателей социально-экономической эффективности и своевременное выполнение мероприятий муниципальных программ.
          12.3. По итогам полугодия и года подводить результаты мониторинга плана реализации мероприятий муниципальных программ.

13. Рекомендовать  межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №13 по Кировской области  (Платунова Г.А.) оказывать содействие в представлении органам местного самоуправления муниципального образования «город Слободской» информации о предприятиях, не уплачивающих налог на доходы физических лиц, а также информации о недоимке по налоговым платежам в бюджет города.

14. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города, начальника финансового управления Пузанкову С.Ф.
Глава администрации

города Слободского                               С. А. Кашин